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شهادت روحانی مجاهد،آیت الله «حسین غفاری»در زندان رژیم پهلوی...

* 7 دی در گذر تاریخ

* شهادت روحانی مجاهد،آیت الله «حسین غفاری»در زندان رژیم پهلوی(1353ش)
اشاره:

آیت الله شیخ حسین غفاری در
سال 1295 ش برابر با 1335 ق در

آذرشهر تبریز متولد گردید.
وی در ابتدا در کنار تحصیل، کار میکرد و

زندگی فقیرانهای داشت. ایشان پس از مدتی
وارد حوزه علمیه قم شد و از محضر استادانی چون محمدفیض قمی، سیدمحمدتقی خوانساری، سید شهاب الدین مرعشی

نجفی، علامه طباطبایی، سید احمد خوانساری، سید حسین بروجردی و
امام خمینی(ره) بهرههای وافر یافت و

به درجات بالای علمی رسید.
این روحانی والامقام که در کمال سادگی و

قناعت زندگی میکرد، به خاطر ظلم و ستم رژیم
وابسته پهلوی، با انتشار مجله و تألیف کتب متعدد،

به مبارزه با رژیم شاه پرداخت.
وی در کنار عالمان مجاهدی همچون عبدالرحیم ربانی شیرازی، سید محمود طالقانی، سید محمدعلی قاضی طباطبایی، سید

اسدالله مدنی، علی قدوسی و مرتضی مطهری و... مبارزات خود را ادامه داد و تهدیدات رژیم، هراسی به دل او نیافکند.
ایشان همچنین با سخنرانیهای متعدد، مظالم و

مفاسد رژیم شاه را افشاء کرد.
آیتالله غفاری در جریان نهضت مقدس

امام خمینی(ره) بارها به زندان افتاد و
شکنجههای سختی را متحمل شد.

مزدوران پهلوی برای در هم شکستن اراده
این عالم مجاهد، فرزندان، برادر و همسرش را نیز دستگیر کردند اما

آیتالله غفاری، چونان کوه استوار و پرصلابت ایستادگی میکرد و این رنج و درد را
در راه هدف والا و مقدمش، به جان خرید.

به طور کلی حبسهای ایشان از
سال 1340 آغاز و تا پایان عمر به مدت سیزده سال ادامه یافت.

آیت الله غفاری در طول سالهای سیاه زندان در برابر انواع شکنجههای روحی و جسمی مقاومت مینمود و وقتی در زندان، نظر
ایشان را درباره امام خمینی(ره) سؤال کردند گفت: من فکر میکنم تنها کسی که میتواند ایران را نجات دهد، آیت الله خمینی

است.
و نیز جمله شجاعانه و قهرمانانه او که فرمود:

«دشمن خمینی کافر است» کمر استبداد شاهی را شکست.
در نهایت، رژیم که از به زانو درآوردن

این اسوه پایداری ناامید شده بود تصمیم به شهادت ایشان گرفت.
سرانجام این مجاهد سختکوش

و روحانی مبارز، پس از تحمل
شکنجههای وحشتناک عوامل مزدور پهلوی، در هفتم دی ماه 1353 ش 58 سالگی به شهادت رسید و در قم به خاک سپرده

شد.

* درخواست دستگیری و تبعید محمد مهدی ربانی توسط سواک.(1356ش)
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* کشتار وحشیانه مردم قزوین
توسط رژیم طاغوت (1357ش)

اشاره:
روز هفتم دی ماه 1357، مأموران انتظامی به سوی مردم قزوین شلیک کردند و در حدود بیست نفر را

به شهادت رساندند.
از این رو، تشییع جنازه شهدای حوادث 7 دی، در فردای آن روز باحضور هزاران نفر از مردم معترضِ قزوین انجام گرفت که

این مراسم نیز با هجوم مأموران به خاک و خون کشیده شد.
* فرمان امام خمینی

برای تشکیل نهضت سوادآموزی (1358ش) و روز سوادآموزی
اشاره:

در هفتم دی ماه 1358، حضرت امام،
فرمان بسیج عمومی برای مبارزه با بیسوادی در کشور و تشکیل نهضت سوادآموزی را صادر کردند.

در این فرمان، به همه مردم ایران، توصیه شده بود که در این نهضت مردمی شرکت کنند و در باسواد کردن افراد بیسواد،
بکوشند.

براساس آخرین گزارشهای منتشره،
میزان با سوادی در ایران به طورچشمگیری افزایش یافته و ایران اسلامی از

چهارچوب کشورهای بیسواد جهان خارج و در ردیفِ کشورهای باسواد قرار گرفته است.
در سال 1355 تنها 47 درصد جمعیت شش سال به بالا با سواد بودهاند که

این رقم در آغاز دهه سوم انقلاب اسلامی،
هشتاد درصد میباشد.

* رحلت عالم ایرانی آیت الله «سید محمدباقر موسوی همدانی» مترجم تفسیر شریف المیزان (1379ش)
اشاره:

آیتالله سید محمدباقر موسوی همدانی
در سال 1304ش (1344ق) در همدان به دنیا آمد و تحصیلات ابتدائی را در بیجار پشت سر گذاشت.

وی در 16 سالگی به قصد تحصیل
علوم دینی راهی قم و تهران شد و از استادانآن بهره گرفت.

با ورود آیتالله بروجردی به قم، آیتالله موسوی
به درس ایشان حاضر شد و همزمان از درس اصول

امام خمینی و درس تفسیر علامه طباطبایی
بهره جست.

پس از مدتی به درخواست و تشویق
علامه طباطبایی، آیتالله موسوی همدانی برای اولین باره ترجمه دقیق و کاملی از تفسیر شریف المیزان را به فارسی به انجام

رساند و در چهل جلد منتشر نمود.
از دیگر تألیفات این فقیه بزرگوار،

ترجمه تحریر الوسیله در 3 جلد، پاسخ به پرسشها در 2 جلد و حاشیه بر جواهر در 22 جلد میباشند.
آیت الله موسوی همدانی سرانجام در

هفتم دی 1379ش برابر با اول شوال 1421ق
در 75 سالگی درگذشت و در حرم مطهر

حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* 16 ربیع الاول درگذر تاریخ

* رحلت آیت الله «میرزا احمد مدرس یزدی» مدرس برجسته ی حوزه ی علمیّه ی مشهد (1319 ق)
اشاره:

آیت الله حاج میرزا احمد مدرس یزدی از علمای اعلام و مدرسین بلند پایه و پارسای حوزه علمیه مشهد بود. در سال 1306 ه.ق
آیات سید عباس از پشت سرگذاشتن آموزش مقدمات و سطح عازم مشهد شد و درس خارج  در یزد متولد شد و پس 

شاهرودی، میرزا محمدآقازاده و
حاج آقا حسین قمی شرکت نمود و از معارف بلند آنها برخوردار گردید و خود سالها به تدریس شرح لمعه، قوانین، مکاسب و
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کفایه اشتغال یافت. نظم و ترتیب درسی، بی آلایشی و تواضع استاد موجب شد که صدها فاضل در پای درس او شرکت کنند و
از محضر پرفیضش بهره ببرند. ایشان ضمن تدریس در مسجد ملاهاشم اقامه جامعت

می نمود و زندگی خود را از محل درآمد مزرعه ای که از همسر اولش در اختیار داشت، اداره می کرد و در طول شصت سال
اشتغال به تدریس، هرگز از وجوه شرعی استفاده ننمود، تنها یکی دو سال آخر عمر که توان خویش را به کلی از دست داده بود،

از روی اجبار به قدر کفاف از این وجوه برای تأمین معیشت خود بهره گرفت. وی سحرگاه شب
17 ربیع الاول سال 1391 ه.ق / 24 اردیبهشت 1350 ه.ش دارفانی را وداع گفت و روز بعد پیکرش در محل دارالسیاده حرم

دفن شد .

* اقامه ی نخستین نماز جمعه
تاریخ اسلام توسط

پیامبر اکرم(ص) (1 ق)
اشاره:

بنابر برخی روایات، نخستین نماز جمعه، توسط پیامبر گرامی اسلام(ص)، پس از هجرت ایشان از مکه اقامه گردید. حضرت
محمد(ص) هنگام ظهر جمعه وقتی که به نزدیکی مدینه رسید، در محل قبیلهی بنیسالم بن عوف که قُبا نام داشت، خطبه

خواند و نماز جمعه را برپا کرد. به نقل راویان تاریخ، این نخستین نماز جمعهای بود که در تاریخ اسلام خوانده شد.
این موضوع حاکی از اهمیت فریضهی سیاسی - عبادی نماز جمعه است که پیامبر اسلام در اولین فرصت، آن را برگزار کرد.

بعدها در محل برپایی اولین نماز جمعهی پیامبر، مسجدی ساخته شد که هم اکنون نیز موجود است.

* درگذشت «ابن مرزبان» ادیب، مورخ، متکلم و محدّث مسلمان (309 ق)
اشاره:

ابوالعباس محمد بن مرزباندمیری، معروف به ابن مرزبان، ادیب، مورّخ، لغت شناس، و استاد بلاغت بود. او از جملهی مشاهیر
مترجمین میباشد که بیشتر از پنجاه کتاب فارسی را به عربی ترجمه کرده است. الحاوی فی العلومِ القُرآنی و الحَماسَه، از

مُصَنِّفات ابن مرزبان میباشند.

* درگذشت «ملاعبدالله بن محمد تونی بشروی» معروف به «فاضل تونی» (1071 ق)
اشاره:

ملاعبدالله بن محمدبن تونی بُشرَوی معروف به فاضل تونی، فقیهی اصولی و عابد و زاهد و پیروِ مقدس اردبیلی بوده است.
وی در ابتدا در اصفهان و مشهد ساکن بود و سپس راهی عتبات عالیات شد و در این مسیر

در سال 1071 ق در کرمانشاه جان به جان آفرین تسلیم کرد. آثار وی عبارتند از: حاشیهی مدارک، حاشیهی معالم، شرح ارشاد
علامه، فهرست و تهذیب شیخ طوسی و وافِیه.

* تشکیل دولت رضاخان میرپنج (1342 ق)
اشاره:

مشیرالدوله صدراعظم احمدشاه در روز
14 ربیع الاول سال 1342 ق استعفای خود را به احمد شاه قاجار تقدیم کرد و مجلس پنجم با اکثریتی که هواخواه زمامداری
سردار سپه بود تشکیل گردید. احمد شاه قاجار که تحت تأثیر القائات اطرافیان و تزویر رضا میرپنج بود، سرانجام به صدارت او
رضایت داد و او را مامور تشکیل کابینه نمود. بدین ترتیب رضاخان میرپنج(سردار سپه) اولین دولت خود را تشکیل داد و

اعضای کابینه را به حضور احمد شاه معرفی کرد.

* 28 دسامبر در گذر تاریخ

* کشف اکسیژن توسط «ژوزف پریسْتْلی» شیمیدان انگلیسی (1774م)

* به نمایش درآمدن
اولین فیلم جهان در پاریس و سالگرد ایجاد سینما (1895م)
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